PAGE

[image: image1.emf]

Администрация Невьянского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.emf]

От 09.04. 2014 г.  № 59  -р

г. Невьянск

О назначении аттестационной комиссии по вопросам организации и проведению специальной оценки условий труда в администрации Невьянского городского округа в 2014 году
          В соответствии с требованиями статьи  212 Трудового кодекса РФ, статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 426-ФЗ                       «О специальной оценке условий труда», для организации и проведения специальной оценки условий труда в администрации Невьянского городского округа
        1. Утвердить состав аттестационной комиссии по вопросам организации и проведении специальной оценки условий труда в администрации Невьянского городского округа в 2014 году:
 Председатель комиссии:

Тамакулова Татьяна Викторовна -  заведующий отделом экономики, торговли,

                                                           бытового обслуживания администрации
                                                           Невьянского городского округа

Члены аттестационной комиссии:
Софронова Татьяна Михайловна - управляющий делами администрации

                                                          Невьянского городского округа;
Зобова Татьяна Борисовна -           руководитель рабочей группы, специалист

                                                           КУМИ; член профсоюзного комитета
                                                           Администрации Невьянского городского

                                                           округа
Путкова Антонина Михайловна -  старший инспектор отдела экономики,

                                                           торговли, бытового обслуживания,

                                                           администрации  Невьянского городского

                                                           округа
         2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (прилагается).
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                         Е. Т. Каюмов
Приложение к распоряжению
администрации Невьянского

городского округа

                                                                                                          от  09.04.2014  № 59-р
График проведения специальной оценки условий труда в администрации Невьянского городского округа на 2014 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения

месяц, год
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Начальный этап проведения специальной оценки условий труда

	1
	Подготовка и согласование проекта распоряжения «О назначении аттестационной комиссии по вопросам организации и проведению специальной оценки условий труда в администрации Невьянского городского округа в 2014 году»

	Апрель 2014
	Аттестационная комиссия

	2
	Составление перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест
	Апрель 2014
	Аттестационная комиссия

	Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

 (при наличии)

	3
	Выявление на рабочих местах источников вредных и (или) опасных факторов и самих вредных и (или) опасных факторов
	Июнь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	4
	Сопоставление выявленных на рабочих местах факторов с факторами, указанными в Классификаторе
	Июнь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	Оценка соответствия условий труда гигиеническим нормативам  (при наличии)

	5
	Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов
	Июнь 2014
Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	6
	Определение продолжительности воздействия факторов производственной среды на работников
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	7
	Оформление протоколов измерений и оценок уровней факторов производственной среды и трудового процесса
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	8
	Отнесение условий труда на рабочих местах по степени вредности и (или) опасности к классам (подклассам) условий труда
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	Оценка эффективности средств индивидуальной защиты (СИЗ) (при наличии)

	9
	Оценка обеспеченности работников СИЗ
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	10
	Оценка защищенности работников СИЗ
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	11

	Оценка эффективности выданных работнику СИЗ
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	12
	Оформление протоколов оценки эффективности СИЗ
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	Комплексная оценка состояния условий труда на рабочих местах  (при наличии)

	13
	Оценка фактического состояния условий труда при сочетании всех факторов производственной среды и трудового процесса, эффективности средств индивидуальной защиты.
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	14
	Определение рабочих мест на которых класс (подкласс) условий труда может быть снижен, при необходимости (снижение более чем на одну степень) согласование с ТО  Роспотребнадзора
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	15
	Определение контингента работников на предоставление гарантий и компенсаций за вредные условия труда
	Июнь 2014

Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

( по согласованию)

	Оформление отчета о проведении специальной оценки условий труда  (при наличии)

	16
	Заполнение и распечатка карт специальной оценки условий труда
	Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

(по согласованию)

	17
	Оформление сводных (ой) ведомостей  и результатов специальной оценки условий труда
	Декабрь 2014
	ООО «УРЦСА»,

Организация, проводящая специальную оценку условия труда

(по согласованию)

	Заключительный этап проведении специальной оценки условий труда

	18
	Утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда
	Декабрь 2014
	Аттестационная комиссия

	19
	Организация ознакомления работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах
	Декабрь 2014
	Аттестационная комиссия

	20
	Организация размещения на своем официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда (при наличии)
	Декабрь 2014
	Аттестационная комиссия

PAGE